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Vdké moderní dvouíroubov4 jwdnokajutové parníky
Pohodlí bez přepychu íaLod4 jídJ

Všechny kajuty uproutřed lodi Naproti bezpeÓnot
Bezdrátová te!egraíi Podmořiká lijroál

Přlméřenó oeny:
Druhá kajuta 57O0

Třetí kajuta ♦MOO

Pouze na "Khcin" "Maín" a "Ncckar"

Mezípalubí $M00

Když jedete navítívít starý domov v Cechách jeďte pře Haiti
more

Když posíláte pro uvd příbuzné neb přátidy by přijdi do Ame-

riky z Cech kupte jim vyplacunó lÍHtky přen HaJtímore

O úplné podrobnosti požádejte s

A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIU8 ti CO

fji:neral Agentu ÍJeneral Western Agonta
HAIriMOM-- : CHICAGO

aneb jejich ňstufXie v celých Spojených Státech

mí mmiww: m-'- t vmimmtmimimimimtmimmmmf

Přijďte do Council Bluffs !

Učiňte náš obchod sp Matním stanem

Í5 Přineste s něhou svůj rozpočet na stavební dříví Vypo- -

5 éterne Vám tio dokud zde budete 1'rovedemo Váa naňírn m

5 skladem a inůetc si vybrati svůj materiál a budete-l- i ni přá- - p
f ti pomůžeme Vám nejenom dostali výborné stavební dříví íí
IP ale mimo to ušetříme Vám peníze na mnoho způsobů Mno- -

W zí z našich odběratelů přicházejí do (Jouncil Pduffs a naku- - X

pují si celou svoji spotřebu dříví Mři byste opravdu učiní- - j

m ti totéž

X My hí jistfi přejeme abyste zde byl neboť víme Že je to
? ve Vašem vlastním zájmu když přijdete Zanechtc myšlen- - m

S ku koupit! stavební dříví aniž byste vídřli co kupujete

PbutoM i'iHynglil l'Jli hy American Třesa Ahmh IuIUih

Kdekoli federálové donuceni byli k ústupu zanwhali za sebou

zničené železnice tak aby co nejvíce možno zdrželi povstalce Ně-

kde vytrhali koleje jinde zpřcvrluili purostroje a nákladní káry

m V

5!

f Couucil Bluffs limu
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MERCIIANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA KEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplua and profit $7000000

lamí provázeli kněze z jeho oby-

dlí do kostelu kde uluviiá inse

byla sloužena Kev 1 M' Koudel
koii biskupem ye Superior Wí

jenž přijet schválné do t)odíe
se wúéastníl sbivností ťi An-

na Sedláčková chot! Jr F A a

z Omahy recitovala něko-

lik básní napsaných (ev Hroženi

v české řcéi Odpoledni proveden
byl program pod sirou oblohou

dětmi farní íkoly jež byla ulo-

žena Kev Hroženi před ti yhni
léty ťři večerní slavnosti

na hotovostí a jiné cenné dary
věnovány byly knězi Návštěvou

dleli zde duchovní Hraínard
Wahoo St foiiísu Omahy 1'lasi

Schliyler Ilowells Abie HwiiiK

Snyder South Omahy lvvilit
Hruno a Verdire" Mimo Jíev

Hrože a Kev Vránka z Omahy
také {cv Alois Klein z Hra i nard
slavil v minulých dnech své knéž
ské stříbrné jubilciini
— Za řiditele státní noniiální

řkoly v Kearncy ustiirioven byl

minulý týden prof Oeorjre S

)ie ze státní učitelské kolleje v

Cedar Falls ta Jeho služné ur-

čeno na $:i(HH) ročně Jest to mí-

sto které zastával )r A O Tho-

mas

Farmáři v okolí Cedar

Hlul'1's začali v polovici minulého

týdne hc sekáním pšenice jež dle

odhadů bude Kypu ti od čtyřiceti
do padesáti bušlů po akru a oves

od čtyřiceti do pětašedesáti Po-

dobné zprávy docházejí též z ji-

ných částí státu Někde jako v

okolí West 1'oint pšenice a oves

polehly následkem silných dešťů
Ve středu večer za prudké bouře

uhodilo do miištiilc na farmě Ju-

lia Millera dvě míle severně od

města a budovu shořela i s obsa-

hem Zahynulo tam pět koní

Státní sdružení lékárníků

konalo svůj Hjezd v (Jrand Island

minulý týden a odhlasovalo na

něm odbývali sjezd v roce pří-

štím v Omaze

— Ilarry M Stout z Dewitt

jenž na nádraží v Lincoln za-

vraždil svoji ženu přiznal se bez

procesu k zabití a byl poslán na

doživotí do trestnice minulý čtvr-

tek I'o spáchání zločinu podře-

zal si krk v úmyslu sebevražed-

ném avšak lékaři zachovali jej
na živu

(íraee a (icoriro Wenuen-kampov- i

dítky A A Weiinen-kamp- a

bydlícího blíže Maynard

byly vzaty do Chicagu ve čtvrtek
večer k léčení v 1'astctirově ústa-

vu následkem pokousání ochoče-

ným vlkem Hrzy po pokousání
vlk objevil známky vztekliny a

byl zabit
~- - Minulý týden státní kon-

trolní rada podala svoji zprávu
za posledních šest měsíců Vychá-
zí z ní na jcvo že v runých ústa-

vech státních se milcalo celkem

IJil chovanců a jich vydržová-

ni stáli +xhJH7
- V okolí St Iteniard padaly

kroupy v pátek a natropily lnul

ně škody na obilí

)vě děvčátka manželů 1

Pattiloehiových v Uavcniiě dvoj
fAtka zemřela na aáuět plie jed
tm ve čtvrtek a druhé v pátek --

1'attiloehi jest topičem na tiráže

HurliniítoiKiké a rodina dříve zů-

stávala v líaveiiiiě aSak nyní

bydli v Jleadwood S I Asi pied
dvěma týdny přijeli do Kuvenuy

li a i4vfitJvu iM ditky e nne-mohl-

na řáiiét plie Hýly ai
itk slulé

hilkladlooi piiktltil lilicťl! I l

aplutiti Mike Swanthrr

e St Paul na iííhoi státní p

trav ni ilbor ptwbtl jaloloi pro

prodáváni masa je nehoddo

k jídlu
1 1 i tuM vinným ti i

!l ltubl ídoby u pokutován

ifii
TrojértU V uhlltllé Vie tři

tidVtlCitt lll4f llrtleddil e Itlrtllie

lam i'L Knifelbwktovvm bvdU

ciin jitMaÁpduž it rtlmfe"' mi

(udé ůttrv Nim to vmě hMi

ti diavi jU rvtv h v ii i jo
iiui lil ráeh 4 jedill du

u i lUrbaimh ři lit ! MK'

iVV réuS V okrn livuo1 u

bd d tthti IJUl iiit od I

bdo UíUnU loku V eb m

I tulii Vvpřwvjř ilohvlvk bvi u

louiilditl píoti ikobh CH

tiMU pi vvdí "SVW t rvidUi 1

#mdanl tčmiM piaitv jliUl m píij rviil divkil r í

ttoliuvUt !# kdjil jni ty-

ji tdov iňtl pak ve dv inietl

Hdružení iiebrnsskýeh

jež konalo ujezd nvuj v

Lincolnu v minulech dnech ne-

jde mi f rw'i' příslím v Ohiu'
Nu rozvodněném lieaver

Occku klíží' Kavenny překotil ac

élun H4í třemi hochy míiiuh úte-

rý it jeden z nich (Jcorjp! líush-housc- n

utonul Vzalo to hodně

dlouho sežlí tělo jeho bylo naU-Zen- o

— O A Thomas z Kear-nc- y

dřívřjtfí řídítcl normální ftko-l- y

v tomtéž městě ohlásil hi: ja-

ko kandidát pro republikánskou
nominací z (i státního Akoldozorce

na republikánském lÍHlku Jdi o

propiiAtění z ústavu pro jehož
rozkvět mnoho vykiiul vzbudilo

roztrpěení ? celém státě u jinto

jest íe J)r Thomas má liodnt'

přátel i v straně deiiiokralickě a

že hy se výborné hodil pm ňřud

o nějž se uchází

l'ét vězňů uprchlo nríiiuló

úterý t vezení okresu 1)o1k ve

avňak hýli zatčeni blí-

že ArliiiKtou a přivezeni zpět —

dsou mezí nimi dvíi kteří byli

posláni do vězení Npolkovýiii sou-de-

— Mansfiebl 0'lirien ze Sout fi

Helid známý jako liunkcr ne

vlastní nyii W 1 OTwíenii

správce státních rybňřských sá-

dek UHinrcen byl ve hI ředil odpo-ledn- e

v 1'liittsuioiith héliem poku-

su policistů zatknoiiti (icoii:
Oarru místního rybáře V úterý
Harr chytil rybu vážící H liber a

správce 0'lirien poslnl svého ne-

vlastního Hyna asi pro
ni Odpoledne Harr a mladý ()'
Itrieii vypravili se na voze k řece

kdi! dohonil jít náčelník policie

lícn líniiiey a policista Ncvvmiiii

kteří chtěli zatkiKiuti lbirru pro

jistou výtržnost v jednom hostin-

ci Policisté tasili prý revolvery
h nařídili IJarrovi aby slezl s vo-

zu a vrátil se h nimi do města --—

To prý llarr odepřel a jeden ze

strážníků utrhl jej s vozu 7 to-

ho povstala tahanice a béheni té

vypálenu kule z revolveru v ru-

kou Darrových jež trefila mladé-

ho 0'Hricna do srdce a způsobila
okamžitou umrt Harr vzat byl
do vězení v 1'lattsmoiilli a pozdě-j- i

přcvcKcti do vězení okresu

llnujrluM v Omazc Tvrdí že zabi-

tí ()'Hricnovo bylo vinou polici-

stů kdežto tito dokazují že Harr

zastřelili fhtěl náčelníka Uainey-h- o

jenž prý so zachránil jediní
tím že hlaveň revolveru odrazil

Kozsudck poroty koronerovy zněl

že )'Hricn přisel o život násled-

kem rány z revolveru v rukou

Hiiiiiivých
Hí Charles ( 'amiiicnindo-v- á

jež pokusila Ke sebevraždu

minulou neděli ránu bodnutím do

klku a přeřezáním žil v zápěstí
na léněi několik mil jižné od

Harrison zemřela ve středu ttniž

bv nabyla vědomí

A Hrotfan vynikající ad

vokát Omahy ohlásil se jako
kandidát pro nominaci za předse-

du vrchního státního soudu

Soiideti {ees nynější předseda
onoho tribunálu rovněž kuudidu- -

je
Za ípěvu uábociiských pí-u- t

isástupcm několika set osob Še-

rif Amron a náčelník policie

títicritHcy Seottuliluff vypiiud-inl- i

ve h( ředil devatenáct midA pi-

va yatiAvenjch v tajných hostin

t ich vydriovauýeh lítky a Mni-kán- y

Čtyři uhledáiii byli vinný-

mi na distriktníiii soudu u uli-l- i

y Jim pokuty ul Ýí"1' do

hweph Suiilh :tletý drož

kář i lirnd Mand nastivtd ve

I ředti voji icnu a pak nám nebe

uniMitd v# "kpoilitv nliu" doiuA

S(ldie immové SmitU

M IťlMHl jll $aU Uti V tlil ěrt

Rtly vybltVlui policii ílníoéii

Mi Ut lioni h'd liěkiibkil lliélci -- -j

Jt ji jniim luid liiimo ifavrul

dd ji V'l4 lf j ho diubtvv
ViátiU k kVťiou b vat nul iivw

tu
II uHlblInlil kuííklU jobl

It t ít'V Ňlřp'M4 lUnie tituly
iuiiul( ntfťdil ptilMUl liiHiiiíký

'World Hvriť nUbnhMUl

pf4VU te ÍHiílnho tol něti k :

- š tM:1 jutúh-UII- I Ut--- htípÁMA

[%h tfU k'tvU v VAwU-

%4 tbl # I HUvvlil ViH l

„mitlUOI KrtH4l'Kiba lidl #

koll pidl dU 'H4ei I OwAy

Ht4Uiřl4 VhHv lUiwtU

skueř nikH tWr
U- - UM Sk Vidv lU ttvmi k

The Merchants National
Banka otevřela spořitelní
oddélenf a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročně ---- ---

Chceme s vámi obchodovat
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r 2775 -
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HJTIlKlt DHAKE Fit A NIC T HAMILTON

President Vie Prtwideut

FHKl V HAMILTON H II MKILK li DLKJDALK

('Mlíltir Ai't Cuiitiltir Ao't Cwliinr

Za železničního komisaře

Henry C Peterson Hloomfield

rep { W Ralston íicxington
dem Thomas L Ilall Lincoln

rep Henry L Huval Heatriee

rep 11 llis rd dem luli-u- s

(' Harpham Lincoln progr
W II Voung Frcmont rep Wíll

M Mauiin Lincoln dem J

Warren Keifer jr Postwick rep

Za předsedu vrchního soudu

Harrison C Palmi-- r Clay
Center Marioah H Iřeese Lin-

coln

Universitní regenti
í W Noble Omaha dem John

ťi Miller Lincoln dem (íeorge
Cnupland Klgin rep Peter Jan-se- n

Heatricc rep ťidwnrd P

Urowii Havey reji

Kongres níci

První distrikt— Victor 0 Ly-ťor- d

Falls (Jity progr Wilbur
V Annes Dunbar rep William

H Pricii Lincoln dem Frank
ťi ťidgerton Lincoln rep (Jeorge
ťi Tobey liincoln rep Charles
Marshall Ntbraska City rep
Crawford Kennedy Lincoln rep
James ťi Dclzell Lincoln rej)
John A Maguire Lincoln dem

Matthevv Oering Plattsmouth

rep

Hrubý distrikt- - Anthony Theo-ilor- e

Moiiahau Omaha dem Na-tlia-

Merriam Omaha progr
Charles O Lobeek Omaha dem

William H Iloward Omaha rep
John J Keiiiiedy Omaha rep
Třetí distrikt O S Spilliuan

Pieree rep Art Koeiiigstciu
Norfolk tleni )an V Stephens
IVeiiiont dem

Pátý distrikt P W Shea

dem { L Keesler Alma

progr Thomas M C Hirmiug-Iiíiii- i

Hurkett proh tbio po

Ashtou C Shalleiiberger Alma

tli tu

šestý distrikt ť'rank J Tav-lo- r

St Paul tleni

ZE SLETOVÉHO VÝBORU

Hobi sletu N J Sokolské se

kvapem blíží u jak dle přihlášek
ťixilld došlých iiioiio soudili bil

d li iidAlost na kterou po tllou

ni leta v našem městě bude pa-

matováno A aby i naii hosté

n hovaU ladou vpoutínku na O

nudili alel na nbyvatelleh naše

ho měitii by pidouitinnosti svou

upevnili ti návštěvníků ntnh
pieUVÍdeld Že ěek& Omalu vMv

ií kUkoil M radosti uvitá své bia

li a neutry i jiný h měst ve svém

slfiilu A I' ' titk stane u tom

lu id dne jll líldlié pindtvbv neb

svitky nokoUké V t l vitehiiV

ie kpwlky Hit V' budoil pU l

vii n Sokidy ruku v ruce ku

iJtiu tvt-- Nviii ibýv4 iiAm j'i
jvu fvuluitil tlAtku ubyhiVAiti

klivui Hokobk A i SokolA

i utt Jnivvh tu iUi pnť vý

Leť iildA krujlUV klrfi bv ( lí
keho k ol4 114 IOIV tlil) ď bvtů

v4i přilij I v UAuví u Vtvt

hiU ptdfp4iivfh íleu wbv

tcvivi íhu V bolu přikUiiti IV

týdnech dá se jim dvojitá dávka

čímž stanou se immunními Toto

jest bezpečná a jistá met hnila

kterou cholera vepřů může být i

vykořeněna"
— l)o minulé soboty 11 10 kor-

porací zaplatilo státní povinnou
daň jež pod novým zákonem vy-

nese asi o $1Jó(KK) více než pod

zákonem dřívějším
— Celkem 5172 osob zemřelo

V Nebrasce během šesti měsíců od

1 prosince 1!M'$ do 1 června

11 4 V tomtéž období bylo
rliL' narození kterážto statistika

vydána byla státní zdravotní ra-

dou minulý týden Kromě toho

narodilo se H07 dílek mrtvých

Nejvíce obětí vyžádala si srdeční

vada a sice óOH sešlost věkem

óH) a zánět plic byl třetím s 52:5

Na tiiberkulosu zemřely Kil oso-

by Hochů se narodilo 7110 děv-

čátek (1452 a z tohoto počtu bylo
71 černošských dětí Podle národ-

ností americkým rodičům se na-

rodilo 11H2'i dítek německým

(150 skandinávským :W briti-eký-

104 českým 175 Dal

ších 42!) bylo rozptýleno mezi

všecky ostatní národnosti
- Až dosud následující kandi-

dáti se přihlásili pro nominaci do

státních úřadů a do kongresu :

Za guvernéra
loliu O Yciscr Omaha rep

(Jcorjíe V Iteriíc Lincoln dem

John Ceplecha Hurwell rep dolin

(i Maher Lincoln dem II I!

Siickett prour lioss
I Ilammoiid 1'remont rei dolili

II Morehead ilem II Kemp
Fiillerton rep líichard I Met

t nlíe liincoln dem

Za míatoguvernéra
laines Pearsoii Moorefield

dem pop (c oi-g- V Potts u

Hois dem Kdgar F Snavely
Lincoln dem

Za sekretáře Htátu

Addisou Wait Lincoln np
Clytle II Hamaní Table lioek

rep rhiirbs V Potil TecuniHi h

tlelil

Za státního auditora
1 F lliinwu 1'iťuiont protff
L Mimír Mornlt rep Wdli

um Slinili Seward dem liti

vviu C tipkiii Ouoíha 1'ii'iM'
1 IťVtid Lincoln rep

Za ititniho pokUiliuka

líniťc I! Hati Fltinkliu tb tu

Kilu L lUlUtólur Kiwahe dem

d Hrosíh-- Omaha prttyr
FUlikllIl C Utnul' lltiuihi lep
J M TtiM'ibn WUptiikí VVn

h r lt p

Zt ititnthu ikoUloiorvt

Uthur t lkr i'tiwisitv
1'lttt dilU Wllllld T l4Vls
MťCtHtk prtřf Iíitlrl I i'!li

ti Ltneoiii rep

t tnr41uiha lUvUduihu
li eik't ltH IVnlltlI

t ily rvp

Z poiiukavha Kíuhu(
Jidui W M'KiHk Iwtriev

tU lll Vr%t 't vklliillill ÍHetdli

Ivp W H KtktiiM HřokrH

l'Vt d !

iií

NjtuiM H(kf ikkrlik
lrtía 1 fwch i muerluliyoti 1'rdlrfc

at 4uy Kivm prrliolAitiry 't Cvakl
AimMuvkéltu tb ruti kll tlli

!a uMutt lr liisiy IIvwIhI tlt4m
U U4 Třikril uti&li Vilímky

HERÁNEK A 8YN lékárnici
10 WUl&ra ul Omaha Nibr

iiiímte kolik hostu si přejete VZÍ-l- i

da se stravou neb bez stravy
11 zároveň i udejte ostatní pod-

mínky tak aby výbor měl vse v

ěas připraveno

houfánie že krajutié vyjdou

naší žádosti n ochotou vstříc li-

ře předem díky vídáváme

a sletový výbor T Sokol O

malta rbytoviud výbor
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Kotóra íi Sloup
vUttst kJut ltii£ wlk'ti4

groceml n ieleiAftký
í i 'til Ha i mr Tl Doui (171

tHJ AVv uitiM Uy pBi tit

iuU tl tttNti wltjku tvU VI tf lt
lé 4iu t ) 4? tf

♦ K4a y i tll 4t4 ÍMk4 U ♦
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ih ti % wtuuu mi ♦
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